UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

Venetiis, 1579

Psalmi graduales. c. 36

urn:nbn:de:hbz:466:1-40307

Deus, a quo sancta desideria, recta p[ro]silia, et iuxta sunt ope-
ra, da seruis tuis illa quam mundus dare non potest pa-
cem: vt et corda nostra mandatis tuis dedita, et hostium sublata
formidine, tempora sint tua protectione tranquilla. **Oratio.**

Oste igne sc[ilicet] sp[iritu]s renes nostros, et cor nostru[m] d[omi]ne: vt tibi
casto corpore seruiamus, et m[un]do corde placeamus. **Oratio.**

Redemptor deus omnium conditor et redemptor, animabus
famulorum famularumq[ue] tuarum remissionem cunctoru[m]
tribue peccatorum: vt indulgentiam quam semper optaueru[n]t,
pijs supplicationibus consequantur. **Oratio.**

Actiones nostras, quesumus domine, aspirando p[ro]ueni, et
adiuando p[ro]sequere: vt cu[m]cta nostra oratio et operatio
a te semper incipiat: et per te ce[le]pta finiatur. **Oratio.**

Omnipotens sempiterna deus, qui viuorum dominaris si-
mul et mortuorum, omniumque misereris, quos tuos fide
et opere futuros esse p[ro]noscis, te supplices exoramus: vt p[ro]g-
ressibus effundere preces decreuimus, quosq[ue] vel p[re]sens seculum
adhuc in carne retinet, vel futuru[m] iam exutos corpore suscepit,
intercedentibus o[mn]ibus sanctis tuis, pietatis tue clementia, om-
nium delictorum suorum veniam consequantur. Per d[omi]n[u]m.
D[omi]ne exaudi. **R.** Et clam. **V.** Benedicamus d[omi]no. **R.** Deo gra-
tias. **V.** Exaudiat nos o[mn]ipotens et misericors d[omi]n[u]s. **R.** Ame[n].

C Psalmi graduales, in feriali officio tantum dicuntur
in Quadagesima. Cap. 36.

Anticu[m] graduu[m] ante inchoatione[m] matutini absolute in-
cipitur. Psalmi d[omi]ni sededo: orationes vero et versiculi sic
p[ro]p[ri]is g[ra]dibus: et omnia per ordinem, vt hic sequitur. **Psalmus.**

Ad d[omi]n[u]m cum tribularer cl. fol. 160. Et dicuntur hi p[ro]p[ri]i psal-
mi in Gloria par. et Requiem eter. ultimo excepto. **Deuani**
oculos meos in montes, vnde vt. fol. 160. **Psalmus.**

Aetatus sum in his q[ue] dicta sunt mihi: in domu[m] d[omi]ni ibim[us].
Istantes erant pedes n[ost]ri in atrijs tuis Iher[osol]im. **R.** Ier[osol]im,
q[ue] edificat vt ciuitas: cuius participatio eius in idipsum. **I**lluc
enim ascenderu[n]t tribus, tribus d[omi]ni, testimoni[u]m israel: ad p[ro]fite[n]-
du[m] nomini d[omi]ni. **Q**uia illic sederu[n]t sedes in iudicio: sedes super
domu[m] Dauid. **R**ogate q[ue] ad pacem sunt Iher[osol]im: et abundantia
diligenti bus te, **R**iat pax in virtute tua: et abunda[n]tia in turribus
tuis.

Da 4 tuis.

tuis. **P**ropter fratres meos et proximos meos, loquebar pacē de te. **P**ropter domum Dñi Dei nostri, que sunt bona tibi. **Ps.**

Ad te leuavi oculos meos: qui habitas in celis. **A**cce sicut oculi seruatorū in manibus dñorum suorum. **S**icut oculi angelę in manibus dñę sue: ita oculi nři ad dñm deū nřm, donec miserat nři. **M**iserere nři dñe, miserere nři: qz multum repleti sumus despectione. **Q**uia multum repleta est anima nostra: operantium abundantibus et despectio superbis. **Psalmus.**

Dñi qz dñs erat in nobis: (dicat nūc israel) nisi qz dñs erit in nobis. **Q**uiz exurgeret hoies in nos: forte viuos deglutissent nos. **Q**uiz irasceret furor eorū in nos: forsitan aqua obforbuisset nos. **M**orentē pertransiuit aia nřa: forsitan pertrāsisset aia nřa aquā intolerabilē. **B**enedictus dñs, qui non dedit nos in captione dentibus eorū. **A**ia nřa sicut passer erepta est de laqueo venatiū. **L**aqueus pertritus est: et nos liberati sumus.

Aditorium nřm in noie dñi: qui fecit celū et terrā. **R**equiem eter. **E**t lux perpetua luce. **P**ater nři. **scere. V.** Et ne nos. **S**ed libera. **V.** A porta inferi. **R.** Erue dñe aias eorum. **V.** Ne quiescant in pace. **R.** Amen. **V.** Dñe exaud. **R.** Et clamor. **V.** Dñs vobiscum. **R.** Et cum spiritu tuo. **Oremus.**

Absolve hęc dñe aias famulorū famularūqz tuarū: et ois delictū defanctorū ab oi vinculo delictorū: vt in resurrectionis gloria inter scōs et electos tuos resuscitati respirēt. **Per. Ps.**

Qui pñdunt in dño, sicut mōs sion: nō cōmouebit in circuitu eius, qui habitat in iherlīm. **M**ōtes in circuitu eius, et dñs in circuitu ppli sui: ex hoc nunc et vsqz in seculū. **Q**uia nō relictus est dñs virgā peccatorū super sorte iustorū: vt nō extendat manū ad iniquitatē manus suas. **B**enefac dñe bonis et rectis corde. **D**eclinantes autē in obligationes adducet dñs cū operantibus iniquitatem: pax super israel. **G**loria patri, et filio. **Psalmus.**

Interuertendo dñs captiuitatē sion: facti sumus sicut exultatione. **M**unc repletum est gaudio os nřm: et lingua nřa exultatione. **M**unc dicent inter gentes: magnificauit dñs facere cū eis. **M**agnificauit dñs facere nobiscum: facti sumus letantes. **C**onuertere dñe captiuitatē nostrā: sicut torrens in austro. **Q**ui seminant in lacrymis: in exultatione metēt. **C**um te sicut ros hęc et flebant: mittentes semina sua. **V**enientes autē venient cum exulta-

Canticum graduum.

exultatione: portantes manipulos suos. **Gloria pa. Psalmus.**

Nisi dñs edificauerit domū: in vanū laborauerūt qui edificauerunt eam. **N**isi dñs custodierit ciuitatē: frustra uigilat qui custodit eam. **U**anum est uobis ante lucē surgere: surgite postquā sederitis, qui manducatis panē doloris. **C**um dederit dilectis suis somnum: ecce hereditas dñi, filij merces fructus vētris. **S**icut sagittę in manu potentis: ita filij ex cussorum. **B**eatus uir, qui impleuit desiderij suum ex ipsis: non confundetur cum loquetur inimicis suis in porta. **Gloria patri. ps. Beati omnes qui timent dominū: qui ambu. supra. fol. 37. Psalmus.**

Sepe expugnauerūt me a iuuetute mea: dicat nūc Israel. **S**epe expugnauerūt me a iuuetute mea: etenim nō potuerūt mihi. **S**upra dorsum meū fabricauerūt pctōres: prolongauerūt iniquitatē suā. **D**ñs iustus cecidit ceruices pctōrum: confundant & conuertant retrosum oēs qui oderūt sion. **R**iant sicut fenū tectorū: qđ priusq̄ euellat, exaruit. **D**e quō nō implebit manū suā qui mēter: & sinuz suū qui manipulos colliget. **E**t non dixerunt qui p̄teribant, bñdictio dñi super uos: bñdiximus uobis in noie dñi. **Gloria pa. Kyrie ele. Chiste eleis. Kyrie eleis. Pater nř. secr. Et ne nos. Sed lib. v. Memeto congregationis tuę. Quā possedisti ab initio. Die gra. Et cla. Dominus uob. Et cum spiritu tuo. Oratio.**

Deus cui propitiū est misereri semper & parcere, suscipe deprecationem nostram: & nos & omnes famulos tuos, quos delictorū cathena constringit, miseratio tuę pietatis absoluat. **P**er Christum dominum nostrum. **Psalm. De profundis clamam ad. fol. 161. cum Gloria pa. Psalmus.**

Domine nō est exaltatū cor meū: neq; elati sunt oculi mei. **N**eq; ambulau in magnis: neq; i mirabilibus sup me. **S**i nō humiliter sentiebāt, sed exaltau aīam meā. **S**icut ablatus est super matrē suam: ita retributio in aīa mea. **S**peret israel in dño ex hoc nunc, & usq; in seculum. **Gloria pat. psal. Memento dñe David & ois. fol. 146. cum Gloria pa. psal.**

Ecce qđ bonum & qđ iucundum; habitāre fratres in vnum. **S**icut unguentum in capite, quod descendit in barbā, barbā Aaron. **Q**uod descendit in orā, uestimenti eius, sicut ros hermon: qui descendit in montem Sion. **Q**ui illuc mādauit

De multiplici genere

nit dñs benedictionem ⁊ vitam vsqz in seculum. **G**loria pa.
Ecce nunc benedicite dñm. oēs serui dñi. **Q**ui statis in do-
mo dñi in atrijs domus dei nostri. **I**n noctibus extolle-
te manus vestras in sancta: ⁊ benedicite dñm. **B**enedicat te
dñs ex Sion: qui fecit celum ⁊ terram. **G**loria pat. Kyrie elei.
Christe elei. Kyrie elei. **P**ater noster. **Secreto. V.** Et ne nos ind.
Sed libera. **V.** Saluos fac seruos tuos, ⁊ ancillas tuas. **G**
Deus meus sperantes in te. **V.** Domine exaud. **P.** Et clam.
Dominus vobiscum. **R.** Et cum spiritu tuo. **Oremus. Oratio.**
Proterende dñe famulis ⁊ famulabus tuis dexteraz celestis
auxilij: vt te toto corde perquirant, ⁊ que digne postulat.
consequi mereantur. **Per Christum dominum. R.** Amen.

Finit quintus ⁊ vltimus Tractatus primę partis
libri Sacerdotalis de Sacramento extreme vi-
ctiois, ⁊ de sepulturis, ⁊ alijs annexis.

**Secunda Pars Libri Sacerdotalis, de
oficio Sacerdotis curati.**

Proemium.

**De varijs benedicendi, seu benedictionum acce-
pt. onibus ex diuina scriptura acceptis.**

Bndice
re, hoc
est bla-
phema
re.

Quisumata per dei gram
priori parte huius libri Sa-
cerdotalis de quinqz Sacramē-
tis ecclesie, ⁊ eorum annexis
Sacerdotem inferioris ordinis
id est non Epi, cōsecrandis ⁊ mi-
nistrandis: eadem dei gratia
veniente, in hac secunda parte
de Benedictionibꝫ ad sacerdo-
tem non Ep̄m pertinentibus, tractandum videtur. **B**ene-
dicere, vel benedictio accipitur in sacra scriptura ⁊ in malis
in bonum sensum. Et in malum quidem benedicere, idem est
quod blasphemare. **J**ob. 2. **B**enedic Deo ⁊ morere: dixit vob
Job ad eum: id est blasphemare, vel male dic deo, vt te de hac ve-
ta eijciat. **E**t 3. **R**eg. 31. **B**enedixit **I**haboth deum ⁊ regez: id est
blaf-

blasp
ban
non
ctio
uit d
nā: b
plete
nib
Et ei
oēs
carn
est
Jaco
egli
nedi
33. J
Pfal
dech
mici
mo.
nedi
bene
ratu
big
celi
suan
idest
dum
ne. 2
ter
ei. id
tur
tran
cari
dem
San
fici